Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» сентября 2019 г.                 с. Большой Монок                                                   № 68

О запрещении проведения неконтроли-
руемого  сжигания травы  и сельскохо-
зяйственных   палов    на     территории
Большемонокского                сельсовета

[bookmark: _GoBack]
	В соответствии с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с проведением неконтролируемого сжигания сухой травы, проведения сельхозпалов и в связи с высоким уровнем пожарной опасности, Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Запретить проведение неконтролируемого сжигания травы вдоль автомобильных дорог, сельскохозяйственных палов стерни, соломы на полях, примыкающих к населенным пунктам и лесным массивам на территории поселения.
	2. Депутатам провести разъяснительную работу среди населения по неконтролируемому сжиганию сухой травы.
	3. Членам добровольной пожарной дружины активизировать работу по выявлению виновников поджогов и привлечению их к ответственности.
	4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бейского района.
	5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев